

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення зміни до Порядку призначення пенсій деяким категоріям осіб”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Порядок призначення пенсій деяким категоріям осіб, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2016 р. № 622 „Деякі питання пенсійного забезпечення окремих категорій осіб”	
<p>3. Право на призначення пенсії відповідно до статті 37 Закону за наявності страхового стажу, необхідного для призначення пенсії за віком у мінімальному розмірі, передбаченого абзацом першим частини першої статті 28 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”, з урахуванням стажу державної служби, передбаченого пунктом 2 цього Порядку, якщо до набрання чинності Законом України від 10 грудня 2015 р. № 889-VIII „Про державну службу” не призначалася пенсія відповідно до Закону, мають:</p> <p>чоловіки, які досягли віку 62 роки. До досягнення зазначеного віку право на призначення пенсії мають чоловіки 1955 року народження і старші після досягнення ними такого віку:</p> <p>61 рік - які народилися по 31 грудня 1954 р.;</p> <p>61 рік 6 місяців - які народилися з 1 січня 1955 р. по 31 грудня 1955 р.;</p> <p>жінки, які досягли пенсійного віку, встановленого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”.</p>	<p>3. Право на призначення пенсії відповідно до статті 37 Закону за наявності страхового стажу, необхідного для призначення пенсії за віком у мінімальному розмірі, передбаченого абзацом першим частини першої статті 28 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”, з урахуванням стажу державної служби, передбаченого пунктом 2 цього Порядку, якщо до набрання чинності Законом України від 10 грудня 2015 р. № 889-VIII „Про державну службу” не призначалася пенсія відповідно до Закону, мають:</p> <p>чоловіки, які досягли віку 62 роки. До досягнення зазначеного віку право на призначення пенсії мають чоловіки 1955 року народження і старші після досягнення ними такого віку:</p> <p>61 рік - які народилися по 31 грудня 1954 р.;</p> <p>61 рік 6 місяців - які народилися з 1 січня 1955 р. по 31 грудня 1955 р.;</p> <p>жінки, які досягли пенсійного віку, встановленого статтею 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”.</p> <p>3¹. Державні службовці, які на день набрання чинності Законом України від 10 грудня 2015 р.</p>

№ 889-VIII „Про державну службу” займали посади державної служби та які пенсію, призначену відповідно до Закону, не отримували з дати призначення до дня набрання чинності Законом України від 10 грудня 2015 р. № 889-VIII „Про державну службу”, мають право на обчислення пенсії на умовах цього порядку після звільнення з посади державної служби.

Міністр соціальної
політики України

23 04 2019 р.



Андрій Рева